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Personer

Husmannsplassen Lyngen:

Nora Lyngen/Kristin Nora Løkkevik – seriens hovedperson

Martin Lyngen – Noras far

Theodora Lyngen/Emilie Løkkevik – Noras mor

Jonas Lyngen – Noras eldre bror

Johanna Lyngen – Noras lillesøster

Henrik Lyngen – Noras farfar

Alvhild Lyngen – Noras farmor

 

Falkensten herregård:

Konrad Krogstad – avdød eier av Falkensten, far til Yngve og adoptivfar til kaptein Turner

Yngve Krogstad – eier av Falkensten

Abelone Krogstad – Yngves hustru

Inga – tjenestepike

Annemor – tjenestepike

 

Villa Havgløtt:

Hedvig Haavang – enke etter disponent Haavang, datter av Yngve og Abelone Krogstad

Linnea Haavang – disponent Haavangs datter, Hedvigs stedatter

Agda – tjenestepike

Fru Bergsett – husholderske

Steinar Stenersen – lakei

Torill – kokke

Halvard Engen – stallkar

 

Andre:

Kaptein August Turner – Konrads adoptivsønn

Mary Turner – kapteinens hustru

William – kapteinens sønn

Oddveig Skogen – Noras venninne

Slarven/Odd Tangen – Løvøyas største sladrehank

Ellinor – venninne av Nora og Oddveig

Herr og fru Omdal – ekteparet Ellinor tjener hos i Åsgårdstrand


Slik sluttet forrige bok

Nora rygget opp trappen til kjellerlemmen, men det nyttet ikke. Løkkevik var over henne som en vind og grep henne hardt om overarmene. Hun kunne kjenne hvordan raseriet strålte ut fra ham da han løftet henne opp og slengte henne over skulderen.

«Du har ikke lært noe som helst, har du vel?» snerret han og bar henne med seg.

«Hva gjør du?» sa hun fortvilet. «Hva er det du …»

Ordene døde på tungen da han tok henne med seg bort til hjørnet der lintøykisten pleide å stå. Husket Niels feil? Sto den der fortsatt? Hun vred på seg for å se, og da Løkkevik bøyde seg frem, fikk hun et glimt av den.

Lintøykisten.

Løkkevik løftet opp lokket, og Nora stivnet helt da hun forsto hva som ventet henne. Fortvilelsen rev og slet i henne, ville at hun skulle kjempe for å komme løs, men hun var som lammet. Det ordløse skriket som gjallet i hodet hennes, ble værende der og slapp aldri over leppene.

«Jeg er din far, og du har å adlyde meg!» freste Løkkevik.

Han vippet henne av skulderen og slapp henne ned i kisten.

Smerten jog gjennom albuene og ryggen da hun traff bunnen og sidene. Kisten var trangere enn hun husket, og panikken grep tak i henne da hun forsto at hun knapt nok kunne bevege seg.

«Nei!» var alt hun klarte å presse frem, før han la lokket over kisten.

Etter det ble alt mørkt og stille.

Nora var fanget i marerittet.


Kapittel 1

Sandefjord, slutten av august 1861

Det ble helt stille i stallen etter at Niels hadde fått kniven mot strupen. Det sved i huden, og han kjente en tynn dråpe blod renne nedover mot kragebenet.

«Et øye for et øye, herr Løkkevik. Eller skal vi heller si et kne for et kne?» Haavang så ned på Niels med et skjevt, tilfreds smil.

Niels himlet med øynene.

«Tenk at De er så vittig, Haavang? Det hadde jeg ikke trodd, og i hvert fall ikke at De skulle komme på noe slikt på sparket. Ja, for De har vel aldri planlagt hva De skulle si om vi møttes igjen?» Da Haavangs smil forsvant, fortsatte Niels: «Å, men Haavang, da! Har De virkelig ligget våken om nettene og grublet på hva De skulle si til meg om vi noen gang havnet i en situasjon der De innbilte Dem at De hadde overtaket? De smigrer meg. Jeg hadde aldri trodd at jeg skulle bety så mye for noen, og …»

«Hold kjeft, dumme stut!» avbrøt Haavang. «Jeg har ikke tenkt et øyeblikk på Dem, og det er ikke slik at jeg bare innbiller meg at jeg har overtaket. De har en kniv mot strupen, og jeg er temmelig sikker på at De skjelver i buksene av frykt selv om De desperat prøver å late som noe annet!»

Niels måtte nesten le. Trodde den stuten virkelig at han var redd?

Nei, dette var ingenting. Han hadde opplevd langt verre. Det eneste han følte var frustrasjon fordi han ikke hadde vært mer på vakt. Hadde han vært det, ville han aldri stått her med en skadefro Haavang foran seg.

Den elendige hestetyven var bevæpnet med den kraftigste stokken Niels hadde sett, og den kunne helt klart gjøre alvorlig skade. Men det å stå overfor Haavang, selv med den solide stokken, vekket ikke antydning til redsel i Niels. Haavang var ingen trussel. Mannen bak Niels, derimot, han som holdt en kniv mot strupen hans, var han mer usikker på.

Niels kjente en ørliten uro. Han hadde vært så fornøyd med seg selv da han kom, overbevist om at han bare behøvde å hente de to araberhestene, og i stedet var han gått rett inn i et simpelt bakholdsangrep. Det var fryktelig uprofesjonelt av ham, og om dette var skjedd på oppdrag fra hans far, ville Niels ha vært redd. Ikke for mannen med kniven, men for at faren skulle få vite om det. Men Niels hadde ingen planer om å la faren få høre om denne fadesen, og i så fall var det bare én ting han kunne gjøre: Han måtte overmanne de to.

«De er ikke like tøff lenger, er De vel, Løkkevik?» fortsatte Haavang triumferende.

Han følte seg tydeligvis trygg, for han våget seg nærmere. Han merket ikke at Niels falt helt til ro eller at han strammet alle muskler i kroppen mens han voktet hvert skritt Haavang tok.

«De er bare en voldsmann,» fortsatte Haavang. «Selv Deres far betror Dem kun å gjøre grovarbeid, og hvilken nytte vil han ha av Dem når De ikke lenger har to velfungerende ben?» Han stanset foran Niels og hevet stokken. «Tanken på at jeg er den som …»

«De snakker for mye, Haavang,» avbrøt Niels.

Han hadde ventet på at Haavang skulle komme innenfor rekkevidde, og nå var han det. Før Haavang rakk å forstå hva som var i gjære, ga Niels det ødelagte kneet hans et kraftig spark. Idet Haavang sank sammen med et hyl av smerte, dro Niels foten tilbake og plantet hælen brutalt ned på knivmannens vrist. Som Niels hadde forventet, førte det til at presset på kniven letnet noe, og han kunne vri seg rundt og kjøre albuen inn i mellomgulvet på mannen. All luften forlot angriperen i et dypt stønn, og før han rakk å hente seg inn, plantet Niels knyttneven mot mannens nese. Slaget var så hardt at knivmannen vaklet et par skritt bakover, slo bakhodet i veggen og sank ned på gulvet som en sekk poteter.

Niels bøyde seg, nappet kniven ut av mannens slappe fingre og rasket med seg Haavangs stokk på vei opp igjen.

Det var ikke gått mer enn et øyeblikk, og nå var det Niels som hadde overtaket. Ikke bare hadde han våpnene, men de to var også mer eller mindre slått ut. Haavang lå på siden og holdt seg om det vonde kneet. Han hadde sluttet å hyle, men ansiktet var fordreid av smerte. Den andre mannen så ut til å være bevisstløs med blodet rennende ut av den – sannsynligvis – brukne nesen. Niels holdt kniven mot ham likevel, for sikkerhets skyld, samtidig som han pekte med stokken mot Haavang.

«Jeg skal innrømme én ting, Haavang,» sa han. «Det er ikke hyggelig når noen truer med å slå inn knærne dine.»

«Forbannede …!» stønnet Haavang.

«Så, så,» sa Niels overbærende. «For å bruke Deres egne ord, er det De som burde skjelve i buksene av frykt nå som det er jeg som har overtaket. Men hvis De ber om nåde, kan det hende at De er heldig. Jeg har nemlig ikke tid til å gi Dem det De fortjener,» fortsatte han, før han rullet på skuldrene og la til: «Skjønt, De kalte meg en stut, så jeg har ikke helt bestemt meg ennå.»

Haavang så ut som om han skulle eksplodere av sinne. Ansiktet hans var ildrødt, men den intense gløden i øynene sluknet da blikket falt på stokken i Niels’ hånd.

«Hva er det, Haavang? Har De mer på hjertet?»

Haavang lente pannen mot gulvet og sukket tungt.

«Gjør Deres verste, Løkkevik. Bare slutt å snakke og bli ferdig med det.»

«Fristende, men De kan ta det med ro,» sa Niels. «Jeg har ikke tenkt å bruke stokken på Dem.» Han så seg rundt i stallen og fant det han lette etter.

Tau.

«Selv om De fortjener det,» fortsatte Niels. «Grobianen Deres ga meg et kutt på halsen, og jeg er ganske sikker på at jeg har fått blod på skjorten.» Han løftet tauet ned fra veggen. «Har De noen anelse om hvor vanskelig det er å få bort blodflekker? Mest sannsynlig er skjorten ødelagt, og jeg hater å bruke tid på å skaffe meg nye klær.» Han vred Haavangs armer bak på ryggen hans og bandt dem hardt sammen. Så fortsatte han ned til anklene og surret tauet også om dem.

«Men siden jeg har det travelt i kveld, så nøyer jeg meg med å la Dem ligge her – svinebundet – og tenke over hva De har gjort.» Niels smekket misbilligende med tungen. «Hestetyv, Haavang? Hvem skulle ha trodd at De ville synke så dypt? Den slags forbrytelser gir mange år i fengsel.»

Niels gikk bort til den andre mannen og bandt også ham på samme vis. Etter å ha forsikret seg om at den svimeslåtte mannen fikk puste gjennom munnen, ettersom nesen hans var ute av stand for øyeblikket og fordi det ville føre til plunder og heft om han strøk med, reiste Niels seg opp og så fornøyd på de to uskadeliggjorte mennene.

«De stjålne hestene sto i skogen, var det ikke så?» fortsatte han, henvendt til Haavang. Han nappet med seg et par grimer og leietau fra en krok på veggen og strenet mot stalldøren uten å vente på svar.

«De kan ikke la oss ligge her!» ropte Haavang etter ham idet Niels forlot stallen.

Niels lot som om han ikke hørte det og lukket døren godt etter seg. Det var ikke spesielt kaldt, og om Haavang hadde flaks, var det ikke lenge å vente før han ble funnet av lensmannen.

Niels gikk inn i skogen og fortsatte til han fant en lysning med et gjerde rundt. Og der – i mørket – kunne han se omrisset av to hester. De sto tett inntil hverandre, helt i ro. De sov, gjettet han, selv om den ene viftet med et øre som tegn på at den hadde registrert at han var der. Det var ingen tvil om at det var de savnede araberhestene. Høyden, sammen med de slanke kroppene og krummingen på halsen, var ikke til å ta feil av.

«Der er dere endelig,» mumlet han og lente seg mot gjerdet.

Han forestilte seg hvordan enkefru Haavang ville lyse opp når hun fikk se ham komme med dyrene, og tanken på å se henne igjen fikk ham til å smile. Han gikk bort til porten, men da han uforvarende dunket hånden inn i portstolpen, hisset han av smerten som skjøt gjennom knokene. Han hadde vært så full av kamplyst inne i stallen at han ikke hadde merket hvor vondt han fikk da han slo til knivmannen. Først nå, da han var i ferd med å falle til ro, kjente han konsekvensene av det han hadde gjort.

Niels løftet neven for å se om den bar bud om slaget, men det var for mørkt.

«Helvete,» mumlet han.

For om knokene var hovne og røde når han møtte sin far neste dag, var han i vanskeligheter. Niels hadde latt faren tro at han skulle tilbringe kvelden i sengen til en av kvinnene på Madame Roses bordell. Det var bare en unnskyldning, for Niels oppsøkte aldri bordellet annet enn i forretninger, men det visste ikke faren. Han trodde at Niels forsynte seg like grovt av kvinnene som han selv gjorde, men Niels hadde aldri vært interessert i det.

Byens mektige menn brukte ofte lokalene til å inngå forretninger, og i tillegg drev bordellet med ulovlig kortspill, som gjorde at Niels og hans far ofte måtte ta en tur innom. Niels hadde derfor vært med faren til bordellet fra han var ganske liten, og han var blitt godt kjent med kvinnene som holdt til der. De hadde behandlet ham som en lillebror, og han hadde fått innsyn i hvordan livet deres var – på godt og vondt. For ham var de som familie, og å gå til sengs med en av dem, var helt utenkelig. Men det visste ikke faren, og derfor kunne Niels bruke bordellet som en unnskyldning når han trengte en kveld for seg selv eller han hadde slikt å gjøre som han helst ikke ville at faren skulle kjenne til.

Som dette. Han kunne ikke la faren få vite at han skulle hjelpe lensmannen å finne enkefru Haavangs stjålne hester, for faren ønsket seg Villa Havgløtt. Det ville derfor være i hans interesse om hestene aldri dukket opp, og enkefru Haavang ble tvunget til å selge.

Niels gned over de såre knokene med den andre hånden. De var ømme, men huden var hel, og han trodde ikke de var særlig hovne. Han måtte bare sørge for å holde hånden skjult for faren noen dager, så ville han forhåpentligvis slippe unna med det.

En ugle tutet sørgmodig i et tre i nærheten og minnet Niels på at det var sent på natt. Dette oppdraget hadde trukket lenger ut i tid enn han hadde forventet, og han burde ha vært hjemme for lenge siden. Niels flyttet urolig på seg. Det føltes som om han hadde glemt noe. Men hva kunne det være? Konstanse var hos farmoren denne kvelden, og …

«Pokker!» Han hadde lovet Nora å komme tidlig hjem, og det hadde han helt glemt! Søsteren var bekymret for fru Carlsen, som ble ført ned i farens kjeller tidligere på kvelden, og Niels hadde lovet Nora at han skulle sørge for at fruen hadde det bekvemt om hun ble sittende natten igjennom. Nå måtte det allerede være over midnatt, og om han dro frem og tilbake til Horten – og forhåpentligvis også vekslet noen ord med enkefruen når han først var der – ville det være grålysning før han nådde hjem.

Lyden av galopperende hester fikk Niels til å snu seg mot Haavangs villa. Selv om han befant seg et stykke inne i skogen og derfor ikke kunne se hvem som var kommet, visste han at det måtte være lensmannen og hans menn. Niels stønnet oppgitt. Han hadde håpet å levere hestene tilbake til enkefruen alene.

Det tok ikke lang tid før han hørte skritt, og snart kom en høyreist, bredskuldret skikkelse gående og stilte seg ved siden av Niels ved gjerdet. Lensmannen bar ingen hatt, og det askeblonde håret – som var langt nok til å rekke ham til skuldrene – var strøket bak ørene. Øynene, som normalt var kjøliggrå, så svarte ut da han satte blikket i Niels.

«Jeg trodde De var dratt i vei med hestene for lenge siden,» sa lensmannen før han vendte seg mot de to majestetiske dyrene innenfor gjerdet.

Niels, som sjelden lot seg skremme av noen, var glad han slapp å ha det intense blikket hvilende på seg.

«Hvorfor det? Jeg er ingen hestetyv, og disse tilhører enkefru Haavang.»

«Så det at De ikke bare unnlot å fortelle meg at De visste hvem hestetyven var, men også red fra Borre som om De hadde Fanden selv i hælene, var ikke fordi De hadde tenkt å sikre hestene for Dem selv og Deres far?»

Niels forsto hvorfor lensmannen spurte. Han hadde ingen illusjoner om at den lyssky virksomheten han drev med sin far var ukjent blant lovens håndhevere, men ettersom faren hadde et eller annet tak på politimesteren i Sandefjord, slapp de normalt unna så lenge de holdt en lav profil. Normalt ville derfor ikke Niels ha reagert på en slik kommentar, men denne gangen strammet han grepet han hadde om leietauet.

«Jeg ville aldri gjort det mot enkefru Haavang. Hun er en venn!» svarte han, heftig nok til at lensmann Bergan hevet et øyebryn og skulte bort på ham.

«Hvorfor stormet De da av gårde?»

Fordi jeg ville være helten, den som fant hestene og brakte dem tilbake til henne.

Den overraskende tanken fikk Niels til å krympe seg der han sto.

Hva i svarte …

Han hadde da aldri hatt noe ønske om å være noens helt før, så hva i helvete var dette?

Lensmannen stirret fortsatt på ham, i påvente av et svar, og Niels skjøv tanken til side.

«Jeg hadde en mistanke om hvem det kunne være, men siden jeg kunne ta feil – og De var så nær et gjennombrudd i avhøret – ville jeg ikke avbryte Dem,» svarte han.

Det tvilende uttrykket i lensmannens ansikt tydet på at han ikke var overbevist om at Niels snakket sant, men det fikk ikke hjelpe. Ikke pokker om han skulle innrømme for noen at han brått hadde utviklet et ønske om å være helt.

«Fant De gaven jeg hadde etterlatt Dem i stallen?» spurte Niels i stedet.

Lensmannen gryntet noe som lignet på en bekreftelse.

«Haavang innrømmet for meg at han sto bak tyveriet av hestene,» fortsatte Niels.

«Myrlien har allerede gått med på å vitne mot ham, så vi skal nok få ham dømt,» brummet lensmannen og snudde seg mot Niels. «Sa han hvem som var kjøper av dyrene, eller om han samarbeidet med noen?»

«Nei, han sa bare at kjøperen kom langveisfra og at handelen skulle gjennomføres i morgen.»

«Ja vel,» svarte lensmannen. «Vi skal nok komme til bunns i det.»

«Kan jeg be Dem om en tjeneste, lensmann Bergan?»

Lensmannen hevet brynene til svar.

«Kan De holde det skjult at jeg var med og fant hestene? Jeg mener … utover enkefru Haavang, er det ingen andre som trenger å vite at jeg var involvert.»

«Kan jeg få spørre hvorfor?»

«På grunn av far,» sa Niels.

Lensmannen ga ham et granskende blikk, før han nikket kort.

«Som De vil, ingen trenger å få vite at De var involvert. Ja, bortsett fra enkefru Haavang, naturligvis.»

Niels kjente at han ble varm i kinnene. Av lensmannens tone, hørtes det ut som om han moret seg.

«Da antar jeg at De også ønsker å være med når vi bringer hestene tilbake til enkefruen?» fortsatte lensmannen.

Løftet Niels hadde gitt Nora lå og murret i bakhodet, men halve natten var allerede gått, og faren måtte ha sluppet fru Carlsen løs for lenge siden.

«Ja, jeg følger Dem til Villa Havgløtt,» samtykket han, overbevist om at Nora sov søtt og ubekymret i sengen sin.

Søsteren ville aldri få vite at han hadde valgt å dra til enkefruen fremfor å holde sitt ord til henne, sa han til seg selv – fullstendig uvitende om hvor fryktelig feil han tok.
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